
UCHWAŁA NR 75/XIV/2015
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie ustalania terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

Na podstawie art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j. t. Dz. 
U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane z dołu co kwartał 
w następujących terminach:

1) za I kwartał do 15 marca danego roku,

2) za II kwartał do 15 czerwca danego roku,

3) za III kwartał do 15 września danego roku,

4) za IV kwartał do 15 grudnia danego roku,

§ 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się bez wezwania gotówką w kasie organu 
podatkowego lub na rachunek tego organu w banku, w placówce pocztowej w rozumieniu ustawy z dnia 
23 listopada 2012r. – Prawo pocztowe, w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, biurze usług 
płatniczych lub w instytucji płatniczej, w obrocie bezgotówkowym – obciążenie rachunku bankowego lub 
rachunku w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej lub rachunku płatniczego w instytucji płatniczej na 
podstawie polecenia przelewu.

§ 3. Traci moc uchwała Nr 131/XXI/2012 Rady Gminy Małkini Górnej z dnia 21 grudnia 2012 roku w sprawie 
ustalania terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna.

§ 5. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Id: 687F5C25-D993-4987-AB0C-5535A392590E. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

UZASADNIENIE

W wyniku zmian ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września
1996 r. (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.), zgodnie z art. 6l, Rada Gminy Małkinia Górna
zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, w tym
wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry. Uchwała przewiduje, że opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane z dołu raz na kwartał. Taki tryb
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi został przyjęty w celu ograniczenia
formalności dla mieszkańców.

Id: 687F5C25-D993-4987-AB0C-5535A392590E. Podpisany Strona 1




